



# कृषि विकास बैंक लिमिटेड

रामशाहपथ, काठमाडौं  
अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ प्रथम त्रयमास (२०७४ असोज मसान्त)

रु. हजारमा

क्र. सं.	विवरण	यस त्रयमास	अघिल्लो त्रयमास	गत वर्षको सम्बन्धित त्रयमास
<b>१</b>	<b>कुल पुँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)</b>	<b>१२६,५२६,११६</b>	<b>१२६,८४६,७५८</b>	<b>१०८,९६७,८२०</b>
१.१	चुक्ता पुँजी	१२,५२०,३९२	१२,५२०,३९२	१०,३७४,४००
१.१.१	साधारण शेयर	७,०८७,६८०	७,०८७,६८०	३,९३७,६००
१.१.२	अविमोच्य, अर्सापित, अगाधिकार शेयर (नेपाल सरकार)	५,४३२,७१२	५,४३२,७१२	६,४३६,८००
१.२	जगेडा तथा कोष	१०,२३४,०९५	९,८८८,०७०	८,८०७,७०३
१.३	भूखण्ड पत्र तथा वण्ड	९२०,०००	९२०,०००	१,३८०,०००
१.४	सापटीहरू	६६७,५५६	६६०,४२३	५६०,९०२
१.५	निक्षेप	९९,३०८,६६२	९९,९५२,०७०	८५,६६४,६८५
१.५.१	स्वदेशी मुद्रामा	९९,३०८,६६२	९९,९५२,०७०	८५,६६४,६८५
१.५.२	विदेशी मुद्रामा	६,९४९	६,९९८	६,२६७
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्व	२,८७५,४९१	२,९०५,८०३	२,९८०,९२९
<b>२</b>	<b>कुल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>१२६,५२६,११६</b>	<b>१२६,८४६,७५८</b>	<b>१०८,९६७,८२०</b>
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	१४,९२८,२६७	१५,६१३,८९९	११,०३८,३२९
२.२	भाग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	२,२२०	२,२०१	१५१,२८०
२.३	खुद लगानी	१५,००९,५६७	१५,८९७,७०७	११,६४९,७३३
२.४	खुद कर्जा तथा सापट	८८,२०८,२७२	८८,२९७,५८८	८१,१३०,५११
	क. रियल स्टेट कर्जा	५७१,८७०	५८१,८०८	६६५,११५
	१. आवासीय घर कर्जा	-	-	-
	२. व्यापारीक घर तथा आवासिय अपार्टमेन्ट	५७१,८७०	५८१,८०८	६६५,११५
	३. व्यावसायिक कम्प्लेक्स	-	-	-
	४. अन्य रियलस्टेट कर्जा	-	-	-
	ख. आवासिय घर कर्जा (रु. १ करोडसम्म)	५,२४०,९७३	५,२५४,८४९	४,०९७,०३९
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	-	-	-
	घ. आवाधिक कर्जा	१०,४६५,४६०	११,३९८,३९२	१८,६९४,०४७
	ङ. ओभर ड्राफ्ट / ट्रस्ट रिमिन्ड / संचालन पुँजी कर्जा	६४,४२५,६३०	६३,५७२,९०८	५०,५६९,५२१
	च. अन्य कर्जाहरू	७,५०४,३३९	७,५७०,४३२	७,१०४,७८९
२.५	स्थिर सम्पत्ति	१,१७८,७९७	१,११०,५४६	१,३३३,४३५
२.६	खुद गैर बैंकिंग सम्पत्ति	-	-	-
	कुल गैर बैंकिंग सम्पत्ति	२९३,१९०	३११,०४३	१९३,२४८
	कुल गैर बैंकिंग सम्पत्ति व्यवस्था	(२९३,१९०)	(३११,०४३)	(१९३,२४८)
२.७	अन्य सम्पत्ति	७९९,८९५	५,९२४,८२५	३,६६४,५३९
<b>३</b>	<b>नाफा नोक्सान हिसाब</b>	<b>यस त्रयमास सम्म</b>	<b>गत त्रयमास सम्म</b>	<b>गत वर्षको सम्बन्धित त्रयमाससम्म</b>
३.१	व्याज आम्दानी	२,९२६,९०१	११,१२५,८०१	२,६०९,१३१
३.२	व्याज खर्च	१,७८२,६१५	४,०२१,७५१	९९१,१५१
<b>क.</b>	<b>खुद व्याज आम्दानी (३.१ - ३.२)</b>	<b>१,१४४,२८६</b>	<b>७,१०४,०५०</b>	<b>१,६१७,९८०</b>
३.३	शुल्क, कमिशन र बट्टा आम्दानी	७०,३६३	३३६,१७०	५७,२९१
३.४	अन्य संचालन आम्दानी	१३०,९०५	६१२,०४३	१५९,६९७
३.५	मट्टी आम्दानी / खर्च	५१,२४१	१३८,७२६	४१,८६९
<b>ख.</b>	<b>कुल संचालन आम्दानी ( क + ३.३ + ३.४ + ३.५ )</b>	<b>१,३९६,७९५</b>	<b>८,१९०,९९०</b>	<b>१,८७६,८३७</b>
३.६	कर्मचारी खर्च	७२५,१८१	३,३१७,१०१	८०३,२०३
३.७	अन्य संचालन खर्च	१६५,४७९	८३१,५८६	१८७,४५७
<b>ग.</b>	<b>नोक्सानी व्यवस्था अघिको संचालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)</b>	<b>५०६,१३५</b>	<b>४,०४२,३०३</b>	<b>८८६,१७६</b>
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	५७४,९२२	१,१८९,५०८	५८१,१२३
<b>घ.</b>	<b>संचालन मुनाफा (ग-३.८)</b>	<b>(६८,७८७)</b>	<b>२,८५२,७९५</b>	<b>३०५,०५३</b>
३.९	गैर संचालन आम्दानी / खर्च	२९,८२३	४७५,०६२	२१
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४८८,५७५	६९६,८३१	२५८,००३
<b>ङ</b>	<b>निर्धामित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ + ३.९ + ३.१०)</b>	<b>४४९,६१०</b>	<b>४,०२४,६८८</b>	<b>५६३,०७७</b>
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको आम्दानी / खर्च	३३,२२१	२१३,३७७	४५,१६६
<b>च.</b>	<b>नोनस र कर अघिको नाफा (ङ + ३.११)</b>	<b>४८२,८३१</b>	<b>४,२३८,०६५</b>	<b>६०८,२४४</b>
३.१२	कर्मचारी नोनस व्यवस्था	३५,७००	३१३,९३१	४५,०५५
३.१३	आयकर व्यवस्था	८३,०९०	१,९४७,४३०	१४०,७९७
<b>छ.</b>	<b>खुद नाफा / नोक्सान (च - ३.१२ - ३.१३)</b>	<b>३६३,९७१</b>	<b>२,७७६,७०५</b>	<b>४२२,३९१</b>
<b>४</b>	<b>अनुपातहरू</b>	<b>यस त्रयमास सम्म</b>	<b>अघिल्लो त्रयमास</b>	<b>गत वर्षको सम्बन्धित त्रयमास</b>
४.१	पुँजी कोष / जोखिम भारित सम्पत्ति (CAR)	१७.९९%	१७.४७%	१६.७१%
४.२	निष्क्रिय कर्जा / कुल कर्जा (NPL)	३.५४%	३.९७%	३.८३%
४.३	संभावित नोक्सानी व्यवस्था / कुल निष्क्रिय कर्जा (LLP/NPL)	१.४३.९३%	१.६०.३४%	१.१२.७८%
४.४	कोषको लागत (Cost of Fund)	७.०६%	५.७४%	४.९०%
४.५	कर्जा निक्षेप अनुपात ( ने. रा. वै. निर्देशन अनुसार ) CCD Ratio	७५.३४%	७४.९८%	७९.५३%
४.६	आधार व्याजदर (Base Interest Rate)	११.९७%	११.२७%	९.५६%
४.७	औपत व्याजदर अन्तर ( ने. रा. वै. निर्देशन अनुसार ) (Interest Rate Spread)	४.६५%	५.८७%	६.९७%
४.८	प्रति शेयर आम्दानी (रु.) (EPS)	१५.९४	३४.५८	२६.३७
४.९	मूल्य / आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	२८.१६	१२.५८	२५.९०
४.१०	सम्पत्तिमा प्रतिफल* (ROA)	१.१५%	२.१९%	१.५०%
४.११	इन्वेस्टीमा प्रतिफल* (ROE)	६.६९%	१४.४४%	१०.५८%
४.१२	प्रति शेयर खुद मूल्य रु. (Networth Per Share)	२४३.२४	२३४.९१	३२१.२३
४.१३	तरलता अनुपात (Liquidity Ratio)	२९.७५%	३१.१८%	२२.६३%

सुपरवेइसरीय निकाय तथा वैधानिक लेखा परीक्षकको निर्देशनको आधारमा हिसाबहरू पुनः बर्गीकरण वा पुनः लेखन हुनसक्ने।  
\*वार्पिकीकरण गरिएको। \*साधारण शेयर मात्र समावेश।